PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2020

FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO,

GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CRÉDITO VALE ALIMENTAÇÃO E VALE

REFEIÇÃO NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS.

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que fica

alterado o Edital de Pregão Presencial nº 146/2020, conforme a seguir:

1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Os itens 9.2 do Edital, 4.2 da Minuta do Contrato e 5.2 do Termo de Referência passam a vigorar com a

seguinte redação:

a) Fica suprimido do Edital as exigências do item 5.1.3.2 – Balanço Patrimonial e Índices Contábeis.

 b) O item 9.1 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação: “9.1 - O contrato vigorará da data de

sua assinatura até 31 de dezembro de 2021, podendo, a critério e mediante acordo entre as partes, ser

prorrogado nos termos da legislação vigente”.

 c) O item 10.2 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação: “10.2 – A relação dos beneficiários e

dos valores devidos serão repassados pelo Departamento Pessoal da Prefeitura a CONTRATADA no prazo

máximo de 02 (dois) dias que antecedem o Crédito que deverá ocorrer até o dia 30 (trinta) de cada mês”.

1.2 - Ficam igualmente aplicadas as alterações acima a Minuta do Contrato e ao Termo de Referência.

2 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

2.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame,

conforme a seguir:

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 14h do dia 17 de dezembro de 2020.

ABERTURA: às 14:05h do dia 17 de dezembro de 2020.

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal.

Licitação regida pelas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações vigentes. Maiores informações e a íntegra do

Edital poderão ser obtidas diariamente em horário de expediente no Setor de Licitações desta Municipalidade,

sito a Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, pelo Fone/Fax: (47) 3385-0487, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br

ou no e-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br.

Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos.

Publique-se.

Benedito Novo/SC, 03 de dezembro de 2020.

JEAN MICHEL GRUNDMANN

Prefeito

JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br